Et cum appropinquarent hierosolimę et bethanie ad montem oliueti: tunc mittit duos ex discipulis suis. Et ait illis. Ite in castelluz quod contra vos est. Et statim introeuntes illuc inuenietis pullum ligatū super quē nemo adhuc hominum sedit. Soluite illum 7 adducite. 7 si quis vobis dixerit: quid facitis? dicite. quia dño necessarius est. 7 p̄tinuo illuz dimittet huc. Et abeuntes inueniunt pullum ligatum ante ianuaz foris in biuio. 7 soluūt eum. Et qdam de illic stantibus dicebant illis. Quid facitis soluētes pullū? Qui dixerūt eis sicut p̄ceperat dominus. Et dimiserūt eis. Et adduxerunt pullum ad ihesum. Et

Et statim. Beda. Allego. Introeuntes mundū p̄dicatores in uenerūt populū natio num p̄coz funiculif al ligatū. 7 etiā indgoz. Dēs enī peccauerunt. Vñ apd mattheū ali najs cū pullo alliga ta repit. q̄ subingul et comita ligē synagogā que ingū legi traxerat. Duo discipuli ad anialia missi. Et abeūtes inueniunt pullū. Bene pullus ante ianuam foris inuenitur in biuio. In uia enī est ille q̄ ait. Ego sū ianuā omniū. p̄ me si q̄s introierit egrediet et in grediet 7 pas. inue q̄b pascuis p̄pls gentiū carebat cū adhuc extra ianuam in biuio ligat⁹ erat. Vñ in biuio: qz n̄ adhuc vñā vite fideiqz viā cert⁹ tene bat. sed plures sectas. Vñ lucas ait. qz dixerunt dñi ei⁹ ad illos. Quid sol uitis pullū? Hō vni q̄ppe supstidī dedit⁹ erat. s̄. p̄ libitu imūdoz ip̄num raptabat varijs erroribz. Cōmunis enī est q̄ immūdus est. qui autē mūdus et sanctus est. solius dei est.

Pullum ligatū. Beda. Pull⁹ ligat⁹ 7 indomit⁹ quē soluūt 7 domit⁹. p̄pls genit⁹ est. An ianuā fidei cū vincal p̄coz suoꝝ in biuio stat. in libertate arbi trij dubitat inter mortem 7 vitam.

Et dimiserunt. Allego. Qui in soluēdo p̄tradicebāt. audito noīe dñi di miserūt. Quia m̄gri erroꝝ q̄ pus doctoꝝ p̄tradicebāt. postq̄ p̄ miracula x̄tus fidei dñice appuit. apli⁹ resistere nō valebāt. 7 sic liber credentiū p̄pls ad dñm ducebāt. Et ip̄o illi ye. sua. doctriā. sc̄z virtutū. vel scripturaruz dīsc̄rōnem. vel ecclesiasticoꝝ dogmatū varietates: quibz hominū corda

CC. XI.

nuda ante et frigida. quo christo sessore fiant digna operunt. Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la...

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la scina carne: sed iusticia et pax et gaudium in spiritu sancto.

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la scina carne: sed iusticia et pax et gaudium in spiritu sancto.

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la scina carne: sed iusticia et pax et gaudium in spiritu sancto.

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la scina carne: sed iusticia et pax et gaudium in spiritu sancto.

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la scina carne: sed iusticia et pax et gaudium in spiritu sancto.

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

Et sedit. Hiero. Apit regnare ut non regnet peccati in mortali vel la scina carne: sed iusticia et pax et gaudium in spiritu sancto.

Multi autem strauerunt. Quia multi martires se proprie carnis amictu eruentes. simplicioribus suo sanguine parat: ut in offensi ad supnam ciuitatem ad quam ducit ihesus incedant. Doral. Saluator noster asino sedens hierosalem tendit: quando animam cuiusque fidelis regens. quasi in mentum suum ad pa...

per baptismum. Ad est primam stolam in mortalitatis.

imposuerunt illi vestimenta sua et se. Hi sunt qui corpora sua per abstinentiam do mant: ut menti iter parent. uel bona exempla se quentibus prebeant.

dit super eum. Multi autem strauerunt. ut in offensa pede pullos transiret vestimenta sua in via. Alii autem sententias. De libris frondes cedebant de arboribus et sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

sternebant in via. Et qui preibant et qui sequebantur clamabant dicen tes osanna benedictus qui venit in nomine domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri dauid osanna in excelsis. Et introiuit hierosolimam in templum. Et circum spectis omnibus cum iam vespe...

na adonay osanna. quod noster hiey. ita transiuit. Obsecro domine. salua obsecro. Idem est. o dñe p interiectōem obsecrātis qd obsecro dñe p ip sum verbū obsecrātōis.

Et introiuit dicit. Jam appropinquate passione in loco passioni p finito ante secula vult esse: ut qui eum capere vellent ibi inuenire possent. ut oñderet qd nō inuit sed spōte mortē subiret. Introiuit aut ante qñqz di es pasche dicit em iohānes qd ate sex dies pasche vēr bethaniā. vbi cōna ei facta. et maria lozor lazari vnguēto eū p fudit. et in crastino ali no sedens obuiate euz palmis turba: hierosolima venit. In lege enī dicitur est: qd decia die mēsis tollat vnusquisqz agnū et fuerit eū vsqz ad xiiij. diem mēsis. imo letqz eū multitudo si is. ad vel. Unde do minus decima die mē sis. id est. ante quinqz dies pasche ciuitatem in qua pateret in gres sus est. et certuz sup im molatōnis diem pspi rante ptra eū oī p cilio principum et senioz ex pectant. Agnus imo labatur. xiiij. die pūmi mēsis ad vesper. et do min⁹ eadē hora agnū euz discipulis suis mā ducans vbi legalis pa sche decreta ppleuit. egressus est euz eis ad locū orōnis. vbi ppe bensius a iudis et liga tus iam sacramentum beate immolatōnis in choauit.

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

Et cum venisset ad eam nichil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit ei. Jam non amplius in eternum quisque ex te fructus manducet. Et audiebant discipuli eius. et veniunt hierosolimam. Et cum introisset in templum cepit eicere vendentes et ementes de templo. et mensas numulariorum. et cathedras vendentium columbas euertit. Et non...

repellit. et ne ultra ad eam turbanda intrent eterno habere ppeccat.
Domus mea. Morali. In presenti domus domini cor est. Eiectio: cordis purificatio. vt non tñ peccata que inerant tollat p punctio diuinit' immissa: sed ne ultra repretantur adiuuet diuina gratia perseverans.

Vos aut se. Ad hoc eni in templo erat vt vel non vantes coporaliter persequerent vel vates spiritualiter necarent. Templuz et domus dei mens est et conscientia fidelin' q' si in lesione. primi peruersas cogitationes p' fert: quasi in spelunca latrones residet. et simpliciter gradientes inficiunt. et sic mens iam non dom' dei: sed spelunca e latronu.

Arida factam. Beda. Alleg. A radicib' arefacta e ficus vt ostenderetur gens ipia non ad tps vel ex parte compiendi externo rum incurrib'. et per pgnitentiam liberanda. sicut sepe factu est: sed omni et eterna damnatione ferienda. Aliter arefacta e a radicib' vt ostendatur non solum humano extrinsecus: sed diuino intus fauore funditus destituta. nam et vitam perdidit in celis: et patriam in terris.

Recordatus petrus. Petrus agnoscit aridam et abscessam radicem cui succedit oliua pulcherrima fructifera. vocata a domino. Unde sequitur Amen dico vobis.

Quicunq' dicit huic mon. Beda. Solent quidam dicere q' nostri nondum plenam fidem habuerunt: qui montes transferre non potuerunt. Quib' respondem' q' nec omnia facta chusti sunt scripta. et hoc tamen legitimus factum precib' Gregorij neccesarij ponti episcopi. Sed mos dyabolus ppter superbiam qua se ptra teum erexit dicens: Similis ero altissimo. Sic ad pceptum p' dicatoru ab electis expulsi in mare. id est in infidelium amaras et turbulentas mentes yelaniam suam exercere permittitur. qui tanto acius in eos quos possidet sequit. quanto a pioz lesione se expulsum gemit.

Diero. Sed hoc factum est: quando dixerunt apostoli. Digne transferimur ad gentes: q' vos indignos iudicatis.

Commune immundū mercandi gratia non deo dedicati m.

finebat ut quisq' trāfferet uas p templum. et docebat eos dicens

eis. Nonne scriptū est: q' domus mea domus orationis vocabitur

omnibus gentibus. Vos autem fecistis illam speluncam latronuz

Quo audito: principes sacerdotū

et scrib' querebāt quō cum perderent: timebant enim eum quā vni

uersa turba admirabatur super doctrinā eius.

Et cū vespera esset facta egrediebatur de civitate.

Et cū viderent eum egredientem: dixerunt ei: Rabbī: ecce ficus cui maledixisti aruit.

Et respondens ihesus ait illis. Dabete fidem dei. Amen dico vobis: quia quicunq' dixerit huic monti tollere et mittere in mare. et non hesitauerit in corde suo sed crediderit quod quocunq' dixerit fiat: fiet ei. propterea dico vobis: omnia quecunq' orantes petitis credite quod accipietis et venient vobis.

Et cum stabitis ad orandum dimittite si quid habetis aduersus aliquē vt et pater vester qui in celis est dimittat

et fudit lacum. et edificauit turrim

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Bedā. Notanda est distinctio deprecantiū. Qui perfectā fidem habet orando vel iubendo etiam potest transferre vel corporales montes. vel etiam spūales. vt paulus de helyma mago quem oculis et arte nefanda priuauit. et de phytomissa in philippis. Qui autē ad fastigiū tantę perfectōnis ascendere nequeunt: petant sibi peccata dimitti quo ad vitam mereantur intrare perpetuam. et sine dubio impetrabunt: si tamen in se peccantibus primo dimittunt.

Et cum stabitis etc. Hieronimus. Marcus suo more sepe tem versus orationis dominice vna oratione comprehendit. Is namq' cui dimissa sunt omnia quid amplius rogabit nisi q' p seueret in eo quod obtinuit?

In qua potestate etc. De dei vobis bitant potestate: et vobis sunt subintelligi dyaboli esse quod facit.

Interrogabo. Poterat apta response calumniam temptatoz confutare: sed prudenter interrogat: vt vel silentio suo vel sententia condemnentur.

Si dixerimus Hieron. De lucerna mundi obscurantur. Unde dicitur. Parauit lucernam chusto meo. Inimicos et in diuam confusionem.

Quare ergo etc. Quasi quem confite mini de celo habuisse prophetiam: michi testimonium perhibuit: et ab illo audistis in qua potestate hec facio.

Si dixerimus ex hominibus etc. Quodlibet horum respondant: vident se in laqueum ruituros: timent lapidationem: sed magis confessione veritatis.

Neq' ego dico vobis. Beda. Quibus de causis scientia veritatis occultatur querentibus. cum aut is qui querit minus intelligit. aut odio aut contemptu veritatis indignus est cui rebeat aperiri. Propter alterum dicitur. Adhuc

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Et cepit illis in parabolis loqui. Vineam parauit homo: et circumdedit sepe et fudit lacum. et edificauit turrim

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Et cepit illis in parabolis loqui. Vineam parauit homo: et circumdedit sepe et fudit lacum. et edificauit turrim

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Et cepit illis in parabolis loqui. Vineam parauit homo: et circumdedit sepe et fudit lacum. et edificauit turrim

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Et cepit illis in parabolis loqui. Vineam parauit homo: et circumdedit sepe et fudit lacum. et edificauit turrim

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Et cepit illis in parabolis loqui. Vineam parauit homo: et circumdedit sepe et fudit lacum. et edificauit turrim

multa habeo vobis dicere que non potestis portare modo. Propter alterum. Nolite sanctum dare canibus.

Lacum. Siue torcular aut altare: aut illa torcularia quoz titulo quidam psalmi pignotantur.

Vertical text in the right margin, partially cut off, containing various marginal notes and references.

Peregre profere. Dans l'itez arbitriū operandi: nō mutatione loci: qz vbiqz deus: et omnia complet.

Serui. Primo missus est moyses: qui fructū legis quā dederat a cultoribz inquirebat: sed celum dimiserunt et vacuū. vnde. Irtauerūt moy sen in c. 7. a. s. dñi. et veratus est moyses ppter eos.

Et iterū m. a. s. David et alios psalmistas qui missi sunt post moysen ut cultores vinee ad exercitiū boni operis excitarent. Sed ipsum quoqz dauid qui caput psalmodie et fons i spū sancto claruerat. abiecerunt dicentes: Quē nobis pars in david? aut qz hereditas i filio ysai?

Et rursū aliū prophetarū chorū cū suis socijs. qz suis at testationibz p̄m conuenerunt. et mala huic vinee ventura p̄dixerūt.

Et rursū a. m. c. Distribū seruoꝝ gradibz omnes doctores qui sub lege et p̄phetis fuerāt intelligim? vñ alibi. Necesse ē impleri omnia que scripta sunt in lege moysi et p̄phetis et psalmis d me

Quia uerebū. Non hoc ignorando dixit: qz omnia nouit. sed semper abigere dicitur. ut libera voluntas homini reseruetur.

B. Interrogemus arrium et eunomiū. ecce pater dicit ignorare et sententiā temperat. et quantū in nobis ē dicitur esse mentit? quicquid pro p̄r r̄derūt hoc intelligant pro filio qui se dicit ignorare consummatis die.

Coloni autē B. Probat iudicij principis nō p̄ ignorantia xpm crucifixisse: qz itellexerunt eū esse de quo dicitur. Post illa a me et d. t. g. b. t. zc. vnde sibi consulentes dicebant. Ecce mundus totus post eū a. et si dimittim? eū sic omnes credent in eū. Hereditas ergo filij dei ecclesia ē de cunctis gentibus ei data. quā sanguine acquirit. relurgēdo possedit. Hanc mali coloni p̄ripere moliebant. cum eum crucifigentes fidem eius extinguere. et suaz iusticiā que ex lege est: p̄ferre nitentur.

Et eie. De. Notat pertinaciā eoz. qui nec crucifixo ac resuscitato domino ad p̄dicationē apostolorū credere voluerūt: sed quasi vile cadauer proiecerunt: quia quantū in se erat a suis finibus excludentes gentibus suscipiendum dederunt.

Veniet et zc. Beda. Aufertur a vobis regnū dei. et dabitur genti facienti fructum eius. Hoc autē diuinit? fuisse procuratū propheticū testimonio vel exemplo probat dicens. Nec scripturā hanc legistis zc.

Vero. Vinea datur alijs ab oriente et occidente et austro et aquilone

uenientibz. et recumbentibz cū abraham ysaac et iacob in regno celoz.

Beda. Morali. Quicūqz fidelium mysteriū baptismi qz operando exercet p̄mittitur: quasi vinea quam excolat ei locatur. Dicitur seruus vnus et alter et terci? qui de fructu accipiāt: cū lex. psalmodia. p̄phetia. quarū amonitōem ad bñ agendū p̄ls sequat? legie. Sed missus seruus p̄tumelijs affectus vel celus eijctur: cū sermo audie? vel p̄tempnit? vel blasphematur. Dissimulā herede q̄ntū in se est occidit: qui et filium dei p̄culcat. et spū gr̄e quo sanctificat? est p̄tumeliā facit. Perdito malo cultor: vinea datur alijs: cum dono gratie quod superbo spernit: humilis dicitur. Danz mittere in iherosolima: more turbe retinentur euz quilibet solo noie super eam quam non diligit ecclesiasticę fidei et pacis vnitatem propter cohabitantiū multitudinē aut erubeſcit. aut timet impugare. Cum autē tps fuerit persequēdo ecclesiam quasi dñm crucifigere et ostētatū habere gaudebit.

Lapidē que re. Dicit. Lapis reproby que gelit angulus conuincens in cœna agnū cū pane. Finitens vet? nouus indians t. hic p̄stat mira in oculis n̄ris

Et mittūt ad zc Beda. Turbam timebant. atqz quod p̄ se non poterant. terrene potestatis manibz effecere temptabāt. vel ut ipsi a morte eius viderentur immunes. Ruperit indea sub augusto cesare qm̄ in toto orbe celebrata est rescriptio stipendiaria facta erat. Vñ seditio magis Alij dicebant rōanis pro oibz militatibz retere tributa persolui. Pharisi n̄ retere populū dei q̄ decias et q̄ in lege p̄cipiebant? solueret: iubiace legibz hūanis. Qui seditōis fomes adeo inualuit: ut p̄ resurōez dñi patriā et gentē et regnū et oīa p̄dere maluerint: qz esse tributarij

Magister sci mus. B. Blāda et fraudulēta interrogatō

ad h̄ p̄uocat r̄ndēte vt magi dei qz cesare f̄eat. et dicat n̄ retere tributa solui: vt audietes herodiani seditōis p̄tra rōanos autorē teneāt.

Qui sciens uer. Qui putant interrogatōez saluatori ignoratōez eē n̄ disp̄satōez. ex loco discāt qz potuit scire cui? imago esset. Sed interrogat: vt ad sermonē eoz p̄petenter r̄ndeat.

Denariū. Denari? gen? numi q. p. x. numis p̄putat? et h̄z imaginē cesari

Reddite q. s. e. c. Hoc ipse fecit p̄ se et p̄ petro soluēdo tributa. Que sūt dei deo. Hoc qz fecit p̄ris iplēs volūtate. Alr. Red. q̄ sūt. e. e. ip̄tationē suz imaginis. q̄ sūt dei deo aīaz luce vult? ei? illustratā. vñ. Sig. ū ē s. n. l. zc

Saducei zc. Duz hereses erant in iudeis. pharisoz et saduceozum

Sacerdotibus et operarijs conductis hora tertia et sexta et nona.

et locauit eas agricolis. et peregre profectus ē. Et misit ad agricolas

Non in prouētu fructus: qz nullus erat in tēpore seruuum: vt ab agricolis acciperet de fructu vinee. Qui ap

prehensum eum ceciderunt. et dimiserunt vacuum. Et iterum misit

alium seruuum ad illos. et illum in capite vulnerauerūt. et p̄tumelijs affecerunt. Et rursū alium misit

et illum occiderunt. et plures alios quosdam cedentes. alios vero occidentes. Adhuc vero vnum habens

filium charissimū. et illuz misit ad eos nouissimum dicens: qz

verebuntur filium meum. Coloni autem dixerunt ad inuicem. Dic est heres. Venite occidamus euz

et nostra erit hereditas. Et apprehendentes eum occiderunt: et eiecerunt eum extra vineam. Quid ergo faciet dominus vinee? Ueiet

et perdet colonos. et dabit vineā alijs. Nec scripturā hanc legistis

Lapidem quem reprobauerūt edificauerunt in caput an

in semetipso. et utroqz populo vnam ciuitatem et vnum templum sibi edificans.

guli. a dño factū ē istud et est mirabile in oculis nostris. Et querentes

Quasi mentē contra se. in quo magis probat eum vera dixisse. ipse enim est heres illi mali coloni.

Ad modicum timore retardantur: qz noudu venerat hora eius.

cum tenere. timuerunt turbam. Cognouerūt enim qm̄ ad illos parabolam hanc dixerit. Et relicto illo abierunt. Et mittūt ad eū quos

Militibus heredis qui hierosolimis erant illis diebus

daz ex pharisais et herodianis vt eum caperent in verbo. Qui venientes dicūt ei. Magister scimus

qz uerax es. et non curas quenqz. Nec enim uides in faciem hoim: sed in ueritate uiam dei doces. Licet dari tributum cesari an nō dabimus? Qui sciens uersutias eorum ait illis: Quid me tēptatis?

Afferte michi denarium ut uideā At illi obtulerunt ei. et ait illis: Auus est imago hęc et inscriptio?

Dicunt ei: Cesaris. Respondens autē ihesus ait illis. Reddite ergo quę sunt cesaris cesari. et quę sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Et uenerunt ad eum saducei qui

Quod necessitatis numum. tributum. pecuniam. qz uolūtatis suos et decimas. punitias

que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Et uenerunt ad eum saducei qui

Quod necessitatis numum. tributum. pecuniam. qz uolūtatis suos et decimas. punitias

que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Et uenerunt ad eum saducei qui

Quod necessitatis numum. tributum. pecuniam. qz uolūtatis suos et decimas. punitias

que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Et uenerunt ad eum saducei qui

Quod necessitatis numum. tributum. pecuniam. qz uolūtatis suos et decimas. punitias

que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Et uenerunt ad eum saducei qui

Quod necessitatis numum. tributum. pecuniam. qz uolūtatis suos et decimas. punitias

que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Et uenerunt ad eum saducei qui

Quod necessitatis numum. tributum. pecuniam. qz uolūtatis suos et decimas. punitias

que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et mirabantur super eo

Pharisei traditionū et observationū (quas illi 'deuterofis' vocant) iusticiā p̄ferebant. vnde et diuisi vocant a p̄lo. Saducei autē i. iusti et corporis et anime resurrectionem negabant.

Beda. Saducei. 2c. Qui resurrectionem corporis esse negant. vel non credunt. animas iudicantes interire cū corporibz. Recte huiusmodi fabulam fingunt. que deliramenti arguat eos qui asserunt resurrectionem corporis. Potuit autē et in gente eoz aliqui hoc accidere.

Septem ergo.

Beda. Turpitudinē fabule opponit: vt resurrectionem negent. Sed mystice septem fratres sine filiis defuncti. omibz reprobis cōgruunt: qui per totam vitam (que septem diebus voluitur) a bono ope steriles sūt: quibz viritū morientibz ad vltimū et ipsa munda na conuersatio moritur. id est. transit. quasi vxor infecunda. qm illi sine fructu boni operis exegerunt.

Diero. Mulier

sterilis nec relinquens semen ex septem fratribus nouissime mortēs synagogam significat relictam quasi mortuam a spū septiformi. q̄ septem patriarchas implet. qui nō reliquerunt ei semen abrahę quod christus est. Licet enim iudeis nat: tamen gentibz datus. Hęc mulier mortua christo. nulli de septē in resurrectione iungitur. septenario enī perfectoz vniuersitas significatur. Sicut verba vice per ysaiam dicit: Apprehendent septem mulieres virū vnum. Septem sunt ecclesie quas dñs vnus amat. arguit. castigat. adorant enī vna fide. Hęc sūt septē sorte fragmētis panū plene. Panes verba spiritus sancti. Spor- te vero ecclesie. Panes ihesus benedicens fregit. et discipuli eius diuiserūt turbe: cum die septimo benedixit opera sua. requiescens in eis. Vnde luce facta primo die qui est sapientie. et firmamento in secūdo. qui est intellectus et arida tercio. qui est consiliū. et luminibz quarto: que sunt virtutes. et volatilibz et piscibz. quinto: qui sunt scientie. animatis et anima viuente sexto. id est. homine ad imaginem dei facto: quod est pietas. septimo die spū timoris domini qui permanet sanctus in seculum seculi. et replet orbem terrarum sancta ecclesia repletur non habens maculam neqz rugam. Ideoqz ecclesia septiformi. id est. perfecto timore repletur: quia iustus vir saluabitur. qui rogat. Non intres in iudicium cum seruo tuo domine: qz nō iusti. in conspectu omnis viuēs. De his septem qualitatibz spiritus commemorat d. anid. quid negligentia nostra peperit. quid diligentia quesierit. quid diuina prouidentia contulerit. quid inimici instigatio fraudauerit. quid obliuio lubrica subtraxerit. quid humana fragilitas intulerit. quid ignorantia improuida fefellerit. Hos omnes affectus in psalmis inuenim. Primus. concepit dolorem et peperit iniquitatē. Secundus. preueni in maturitate et clamaui. Tertius. incerta et occulta sapientie t. m. michi. Quartus est. inimici mei animam meam circumdederunt. Quintus. obliuioni datus sum tanq̄ mortuus a. c. Sextus. Quoniā lumbi mei impleti sunt illusionibz. Septimus. Delicta iuuentutis meę et igno. meas ne me. do. Hos affectus spūs se-

dicūt resurrectionē non esse. et interrogabant eū dicentes: Magister moyses scripsit nobis. vt si cuius frater mortuus fuerit et dimiserit vxorem: et filios non reliquerit accipiat frater eius vxorem ipsius et resuscitet semen fratri suo. Septem ergo fratres erant. et primus accepit vxorem et mortuus est. nō relicto semine. Et secundus accepit eam et mortuus est. et nec iste reliquit semē. Et tertius similiter. Et acceperunt eam similiter septem et non reliquerūt semen. Nouissima omnium defuncta est et mulier. In resurrectione ergo cum resurrexerint cuius de his erit vxor? Septem enim habuerunt eam. Et respondens ihesus ait illi. Nonne ideo interrogatis nō sciētes scripturas neqz virtutem dei? Num enim a mortuo

resurrexerit. neqz nubent. neqz nubent. sed sunt sicut angeli dei in celis. De mortuis autē q̄ resurgant nō legistis in libro moysi super rubū quomodo illi dixerit deus inquitens: Ego sum deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob. deus non est mortuoz: sed viuoz. Vos ergo multū erratis. Et accessit vnus de scribis qui audierat illos conquirentes. et videns quoniam bene illis responderit: interrogauit ihesum quod primū esset omnium mandatū. Respondit ei: qz primū omnium mandatū est. Audi israel. dñs deus tuus. deus vnus est. Et diliges dominū deum tuum ex toto corde tuo. et ex tota anīa tua et ex tota mente tua. et ex tota virtute tua. hoc est primū mandatū. Secundum autem simile est illi.

ptiformis eneruat vel elūinat et illuminat. Vnde septem lucernę ab austro ardentes. et aq̄lonares tenebras in tabernaculo domini illuminantes. Spūs sapientie in pigro negligentiam repellit. Spiritus intellectus diligentiam rationabiliter querit. Spiritus concilij diuinam prouidentiam prudēter inuenit. Spiritus virtutis instigationes foriter retundit. Spiritus pietatis obliuionem lubricam diu esse non sinit. Spiritus pietatis humanam fragilitatem clementer indulget. Spiritus timoris improuidam ignorantiam ar-

dentem et bene deoqz bene replet. Sapia domū edificat. intellectus gubnaculo inuenit. Cogitatio bona discreta facit. Virtus in patientia animam possidet. Scientia diuinitę fidei et salutis munera acquiritur. Pietate prosperitas presentis vite et future consistit. Timore humilitas conseruatur. et omne peccatum expellitur. quia initium sapientie timor domini.

Neqz nubent neqz nubentur. Beda. Hęc ydolo mari latina consuetudo nō respondet. Quere enim pprie mulieres dicuntur. et viri ducere. Sed nos simpliciter dictum intelligamus. neqz nubent viri neqz nubentur mulieres.

De mortuis autem q̄ resurgant non le. in le. m. sur. 2c. Hieronimus. In quo similitudo vestra. in quo ignis ardebat: sed non eius spiritus flumebat. sic vos eloquium meum inflāmat: nec spūs sub maledicto germiatas assumit. Inquitens. deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob. ter deū nominando trinitatē significat. deum iterans vnā substantiā. Vniunt autē qui vendicant portionem suam quam elegerant. Mortui vero sunt qui quod vendicauerūt perdididerunt.

Beda. Cum multa apertiora testimonia de resurrectione posset proferre: hoc tamen protulit quamuis ambiguum. quia saducei nec angelos. nec spū. nec resurrectionem corporis confitent. et anīę interitum mentiant. Tm̄ quinqz libros moysi recipiunt. prophetas respuunt. Stultum ergo erat eorum testimonij proferre: quozum autoritatem nolebant recipere. Porro ad eternitatem animarum probandam. ponit exemplum. Ego sum deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob. et infer. Deus non est mortuoz: sed viuētium. vt cum probauerit animas manere post mortem. non enim poterat deus esse eorum qui non subsisterent. consequenter induceretur eorum resurrectio. que cum animabus vel bona vel mala gesserunt.

Interrogauit ihesum. Diero. Quid sibi vult hęc questio. cum hoc sciant omnes perui in lege? Sed diuerse in exodo et leuitico et deuteronomio ordinatur mandata. De his enī duobz vteribz super pecciora spon-

Primum omnium 2c. Maximus quod ante omnia debemus in corde: quasi vnicum pietatis fundamentum locare. hoc est. scilicet cognitio atqz confessio diuine vnitatis. cum executione diuine operationis. que in dilectione dei et proximi perficitur. hęc est fides que per dilectionem operat

dentem et bene deoqz bene replet. Sapia domū edificat. intellectus gubnaculo inuenit. Cogitatio bona discreta facit. Virtus in patientia animam possidet. Scientia diuinitę fidei et salutis munera acquiritur. Pietate prosperitas presentis vite et future consistit. Timore humilitas conseruatur. et omne peccatum expellitur. quia initium sapientie timor domini.

Neqz nubent neqz nubentur. Beda. Hęc ydolo mari latina consuetudo nō respondet. Quere enim pprie mulieres dicuntur. et viri ducere. Sed nos simpliciter dictum intelligamus. neqz nubent viri neqz nubentur mulieres.

De mortuis autem q̄ resurgant non le. in le. m. sur. 2c. Hieronimus. In quo similitudo vestra. in quo ignis ardebat: sed non eius spiritus flumebat. sic vos eloquium meum inflāmat: nec spūs sub maledicto germiatas assumit. Inquitens. deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob. ter deū nominando trinitatē significat. deum iterans vnā substantiā. Vniunt autē qui vendicant portionem suam quam elegerant. Mortui vero sunt qui quod vendicauerūt perdididerunt.

Beda. Cum multa apertiora testimonia de resurrectione posset proferre: hoc tamen protulit quamuis ambiguum. quia saducei nec angelos. nec spū. nec resurrectionem corporis confitent. et anīę interitum mentiant. Tm̄ quinqz libros moysi recipiunt. prophetas respuunt. Stultum ergo erat eorum testimonij proferre: quozum autoritatem nolebant recipere. Porro ad eternitatem animarum probandam. ponit exemplum. Ego sum deus abraham. et deus ysaac. et deus iacob. et infer. Deus non est mortuoz: sed viuētium. vt cum probauerit animas manere post mortem. non enim poterat deus esse eorum qui non subsisterent. consequenter induceretur eorum resurrectio. que cum animabus vel bona vel mala gesserunt.

Interrogauit ihesum. Diero. Quid sibi vult hęc questio. cum hoc sciant omnes perui in lege? Sed diuerse in exodo et leuitico et deuteronomio ordinatur mandata. De his enī duobz vteribz super pecciora spon-

Primum omnium 2c. Maximus quod ante omnia debemus in corde: quasi vnicum pietatis fundamentum locare. hoc est. scilicet cognitio atqz confessio diuine vnitatis. cum executione diuine operationis. que in dilectione dei et proximi perficitur. hęc est fides que per dilectionem operat

Bene magister. Beda. Ostendit scriba in hac rñsione inter scribas...

Non longe. zc.

Quamuis ad temprandum venerit: longior namq est ignora...

Beda. Mattheus dicit: q temptando q rebat: cui scdm marcu dicitur. Non longe es...

Et nemo. Quia in sermonib pntant: vtra non interrogant...

Sede a dextris. Non in hoc infirmitatem filij: sed q alter in altero operatur...

Latete. Beda. Nota q no verat eos qui bui officij sunt...

Qui deuorant domos. Quali patroni in iudicio futuri: ab infirmis...

Gazophilacium. Beda. Philaxe grece: seruare latine. Gaza persice: diuitie...

Diliges proximum tuum tanq te ipsum. Maius hoz aliud mandatum no e. Et ait illi scriba. Bene magister in veritate dixisti...

Quomodo dicunt scribe christus esse filium dauid? Ipse eni dauid dicit in spiritu sancto...

Et cum egrederetur. Beda. Recedente de templo dno omia legedificia...

porticus in quib seruabantur. Unde hec verba locutus est ihesus in gazophilacio: docens in templo.

Aspiciebat quo. Sicut appetitores primatus z vane glorie cauendos esse dixit...

qui volunt in stolis ambulare et salutari in foro et in primis cathedris sedere...

multa. Luz venisset autem vna vidua pauper: misit duo minuta...

Et cum egrederetur. Beda. Recedente de templo dno omia legedificia...

ceptabile deo quod offertur bono animo qui non offerentium substantiam sed pensat conscientiam...

Omnes enim ex eo. Beda. Alleg. Iudens ex abundantia mittit in munera...

Diuites. Beda. Alleg. Diuites: inde de iusticia legis elati. Vidua pauper ecclesia...

Vidua pauper. Hiero. Hec pauper cula me z similes significat...

Quadrans. zc. Quadrantes vocat calculatores quartam partem cuiusq rei...

Vidua hec pauper plus zc. Mora liter intimatur q sit acceptabile...

Aperte post laudatam in paupercula muliere ecclesie reuersionem de templo egreditur: quia fundata in gentibus christi ecclesia iudea super perfidie penas erat luitura: et edificia ruitura.

Vides zc. Diuinitas autem procuratus est: ut patefacta per ortem si dei euangelice gratia: ipsum templum cum ceremonijs tolleretur. ne forte alii quis paruulus ad huc. ac lactens in fide. si uideret manere illa a prophetis

facta a domino instituta. admirando sanctum seculare. paulatim ad iudaismum relaberetur. Aufertur ergo umbra et palmam tenet veritas per ortem declarata

Diero. Penitiat cladem nouissimi temporis. id est. destructionem templi cum plebe et littera sua. De quo lapis super lapidem non relinquetur. id est. testimoia prophetarum super eos in quos iudei retorquebant ea ut in eldrum in zoroabel. in machabios.

Et cum sederet Beda. Mystice in sanctis quietus manet. dum superborum detestatur amentiam. Mons enim oliuay fructiferam ecclesie celsitudinem significat. mons ille non infructuosas arbores. sed oliueta gignit. quibus lumem alitur. umbra fugat. requies lassos tribuitur. infirmitas soluitur.

Et respondens Beda. A tempore dominice passionis in populo iudeorum qui latro nem seditionum elegerunt. christus saluatore rem abiecerunt. nec bella hostium. nec seditiones ciuium cessauerunt.

Sed apostoli ne his aduentantibus terzeant et ne hierosolimam indeamque deserant. amonentur: quia non statim finis. In quadragesimo enim annu desolatio prouintie et ultimam uobis ac templi excidium protelatum est

Multi enim uentent. Imminete excidium. multi uenerunt qui se esse christos et iam tempus libertatis adesse mentirentur. Multi etiam in ecclesia temporibus apostolorum inter cetera diem domini instare minati sunt. Multi in nomine christi uenere antichristi. quorum primus symon magus. cui auscultabant omnes qui erant in samaria a minimo usque ad maximum. dicentes. Hic est uirtus dei que uocatur magna. eo quod multo tempore magicis artibus tementasset eos.

Erurget enim. Beda. Hec omnia ante ultimos et acerbissimos dolores. quibus omnis uastata est prouincia tempore iudaice seditionis post ad litteram contigisse. Potest uero regnum super regnum. et pestilentie eorum quorum sermo serpit ut cancer. et fames audiendi uerbum dei. et commotio uniuersae terre. et uera fide separatio. in hereticis magis intelligi. qui contra se

vnus ex discipulis suis. Magister:

Diero. Que enumerat potius spemenda sunt quam tractanda.

aspice quales lapides et quales

structure. Et respondens Ihesus

ait illi. Uides has omnes magnas

edificaciones? Non relinquetur la

pis super lapidem qui non destru

atur. Et cum sederet in monte oliua

rum contra templum. interrogabat

eum separatim petrus et iacobus

et iohannes et andreas. Dic nobis

quando hec fient. et quod signum erit

quando hec omnia incipient? sum

mari? Et respondens ihesus cepit

illis dicere. Uidete. ne quis uos

seducat. Multi enim uenient in no

mine meo dicentes: quia ego sum. et

multos seducunt. Cum audieritis

bella. et opiniones bellicorum: ne ti

mueritis. Oportet enim hec fieri:

sed nondum finis. Erurget enim

gens super gentem. et regnum super

regnum. Et erunt terremotus per

loca et fames. In initium dolorum hec

Uidete autem uosmetipsos. Tra

dent enim uos in concilijs. et in synagogis uapulabitis. et ante re

inueniem dimicantes. ecclesie uictoriam faciunt.

Uidete autem. Beda. Quare hec omnia inferantur dicit. Uidete zc. Ea enim uel sola uel maxima causa est excidij. quia post occasionem domini nominis quoque ac fidei precesores. simul et confessores impie crudelitate uerberabant.

Et in omnes gentes. Beda. Quia nouerat dominus corda discipulorum de perditione sue gentis tristanda. hoc modo consolatur ut sciat amissis iudeis se socios regni celestis ex toto orbe habituros. Sicut enim ecclesiastice hystorie testatur: multo ante excidium iudee omnes apostoli ad predicandum euangelium per totum orbem sunt dispersi. et ceptis iacobo zetero. et iacobo fratre domini qui prius in iudea pro uerto euangelij sanguinem fuderunt.

Constantes animos tam bona cum dabit ges et presides stabitis propter

me in testimonium illis. Et in omnes

gentes primum oportet predicari

euangelium. Et cum duxerint uos

tradentes. nolite precogitare quod

loquamini: sed quod datus fuerit

vobis in illa hora id loquamini.

Non enim uos estis loquentes: sed

spiritus sanctus. Tradet autem fra

ter fratrem in mortem. et pater filium.

Et consurgent filij in parentes

et morte afficient eos. Et eritis o

mnibus propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in fine

hic saluus erit. Cum autem uideri

tis abominationem desolationis

stantem ubi non debet: qui legit

intelligat. Tunc qui in iudea sunt

fugiant in montes. et qui super te

ctum: non descendant in domum

nec introeant ut tollant quid de do

mo suo. Et qui in agro erit non re

uertatur retro tollere uestimentum

suum. Ue autem pregnantibus

et uicinis in terra libera spiritualiter uiuunt. non descendat in domum ad infimos. et actus palestine conuersationis. ut ea que reliquerat mundi desideria carnis se repetat. Domus enim nostra uel hic mundus. uel caro in qua degimus.

Tunc qui in iudea zc. Beda. Hec facta sunt cum appropinquante romano bello et iudee exterminio qui in prouintia erant christiani animo niti oraculo (ut ecclesiastica narrat hystoria) trans iordanem secedentes sub a gripe regno manebant ad tempus in pella ciuitate. qui cum ea que sibi ob temperare uoluit parte iudeorum semper parebat imperio romano.

Ue autem pregnantibus. Quia uel uteri pondere. uel filiozum sarcina grauate fugere non poterunt. Unde in libro hystoriarum legitur.

... pulorum de perditione sue gentis tristanda. hoc modo consolatur ut sciat amissis iudeis se socios regni celestis ex toto orbe habituros. Sicut enim ecclesiastice hystorie testatur: multo ante excidium iudee omnes apostoli ad predicandum euangelium per totum orbem sunt dispersi. et ceptis iacobo zetero. et iacobo fratre domini qui prius in iudea pro uerto euangelij sanguinem fuderunt.

Cum autem uideritis zc. Beda.

Potest abominationem intelligi uel antichristus. uel imago cesarij. quam pilatus in templo posuit. uel statua adriani equestris. que in ipso sancto sanctorum loco multo tempore stetit. Abominationem quoque secundum scripturam ydolum nuncupatur. et ideo addit. desolationis: quia in desolato templo atque deserto ydolum positum est.

Beda. Iuxta spirituales sensum. cum uiderimus abominationem desolationis stare ubi non debet. id est. hereses et flagitia regnare in eis qui celestibus mysterijs sunt consecrati: cum operantes iniquitatem. loquentes mendaciter. uiros sanguinum et uolosos. pacem fidelium turbare perpendimus. Tunc qui in iudea. id est. in confessione uere fidei persistimus: ad motes fugiamus. id est. ad culmina uirtutum. Tunc qui super tectum. qui excedit animo carna

... Beda. Hec facta sunt cum appropinquante romano bello et iudee exterminio qui in prouintia erant christiani animo niti oraculo (ut ecclesiastica narrat hystoria) trans iordanem secedentes sub a gripe regno manebant ad tempus in pella ciuitate. qui cum ea que sibi ob temperare uoluit parte iudeorum semper parebat imperio romano. Quia uel uteri pondere. uel filiozum sarcina grauate fugere non poterunt. Unde in libro hystoriarum legitur.

...votoe ionathe turbata fuga filii sinu suo lapsu recepisse perpetuo claudu...
Orate aut. Dico. Et non fiat fuga vna hieme vel sabbato. Ine...
finitur fructus operis vni cum fine temporis. Hieme enim finitur fructus...
sabbato tempus.

Beda. Orate autem etc. Si de captiuitate a tito et vespasiano facta hec...
accipimus: orare debent ne fiat fuga eorum hieme vel sabbato. Hieme enim...
prohibet frigus fugere ad solitudinem et in montibus desertis late...
re. In sabbato autem aut transgressio legis si fugiunt: aut moris: si...
remanent. Si de consummatioe mundi intelligit: precipitur ut...
fides et charitas nra in christum non refri...
gescat: neque ut ociose opere dei torpeam? et...
tutum sabbato. Hec enim domini locutio partim ad captiuitate...
iudaicam: partim ad diem iudicii pertinet. vnde mattheus. Dic...
nobis quoniam hec erunt et si gnium aduentus tui: et consummationis scilicet?

Et nisi breuias. Quasi: quod in tantis malis refugium? Que spes electis? Hoc solum scilicet ut deus qui dat...
tatem patiendi breuias et potentiam perseque...
di. Et hoc est. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc. Et nisi breuias etc.

et nutritibus in illis diebus. Ora

Mattheus autem. Orate autem ut non fiat fuga vestra hieme vel sabbato.

Et hoc proprie ad antichristum quando crebrius et acerbius tormenta inferentur fidelibus: et quod grauius est: signa quoque comitabuntur.

Ideo orandum. Erunt enim te vero ut hieme non fiant. Erunt enim dies illi tribulationis tales

quales non fuerunt ab initio creature quas condidit deus usque nunc

neque fient. Et nisi breuiasset dominus dies: non fuisset salua omnis caro.

Sed propter electos quos elegit breuiasset dies. Et tunc si quis vobis dixerit. Ecce hic est christus

ecce illic: ne credideritis. Exurgent enim pseudo christi: et pseudo prophete: et dabunt signa et portenta

ad seducendos si fieri potest etiam electos. Vos ergo videte. Ecce pre dixi vobis omnia. Sed in illis diebus post tribulationes illam sol

contenebrabitur: et luna non dabit splendorem suum. Et stelle celi erunt decidentes. Et virtutes que sunt in celis mouebuntur. Et tunc videbunt filium hominis venientem in nubibus cum virtute multa et gloria. Et tunc mittet angelos suos: et congregabit electos suos a quattuor ventis a summo terre usque ad summum celi. A ficu autem discite parabolam. Cum iam ramus eius tener fuerit: et nata fuerint folia: cognoscitis quia in proximo est aestas. Sic et vos cum videritis hec fieri: scitote quia in proximo sit in hostijs. Amen dico vobis: quoniam ante non transibit generatio hec: donec omnia ista fiant. Celum et terra transibunt: verba autem mea non transibunt. De die autem illa et hora nemo scit: neque angeli in celo: neque filius: nisi pater. Vide te: vigilate et orate. Nescitis enim quando tempus sit. Sicut homo qui peregre profectus reliquit domum suam: et dedit seruis suis potestatem cuiusque operis: et ianitori

Decidentes. Alamine quando pene decerit semen abrahe: cui assimilate sunt stelle.

Et virtutes. Beda. Quid mirum tremere homines: cum aspectu iudicij tremant angelice potestates? Unde iob. Columne celi contremiscunt et paueunt ad nutum eius. Et quod patitur virgula deserti: vbi percussit cedrus paradisi?

Mouebuntur. Dico. Ad iram vindicte quam mittent a filio hominis veniente in nubibus celi cum virtute multa et gloria.

A quattuor ventis. Ab oriente et occidente auro: aquilone: et non tamen ab his: sed a summo terre usque ad summum celi.

A ficu autem discite parabolam. Cum iam ramus eius tener fuerit: et nata fuerint folia: cognoscitis quia in proximo est aestas. Sic et vos cum videritis hec fieri: scitote quia in proximo sit in hostijs. Amen dico vobis: quoniam ante non transibit generatio hec: donec omnia ista fiant. Celum et terra transibunt: verba autem mea non transibunt. De die autem illa et hora nemo scit: neque angeli in celo: neque filius: nisi pater. Vide te: vigilate et orate. Nescitis enim quando tempus sit. Sicut homo qui peregre profectus reliquit domum suam: et dedit seruis suis potestatem cuiusque operis: et ianitori

salate gentium: verba que dicit. Venite hec. p. 1. m. 7c.

Ue et ter. Celi aeris: a que aues celi et nubila celi: vni petri? Celi autem que non sunt et terra eodem verbo repositi sunt et igni reformati: apte docent: quia non alij celi sunt igne puri que a que puri: inania et nebulosa. Aque enim diluuij que tunc: xv. cubiti cacumina montium transcedit: ultra aerem et heris que profinia non peruenit.

Ecdesias. Generatio sperit: et generatio aduenit: terra vero in eternum stat. Sic ergo celi et terra transibunt secundum imaginem: manent in eternum secundum essentiam.

Neque filius. In eo enim sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ideo abscondit: quia nobis scire non expedit. vni ait. Non est vni nosse se: l. m. q. p. p. i. l. p. In quo ostendit quod sciat: sed nosse apostolis non expedit: ut spiritus incerti de aduentu iudicij sic quidam viuunt quasi alia die iudicandi. Scit ergo filius sibi sed non nobis: ut semper sumus solliciti. vnde. Videte vigilate.

Dylarius. Filius et spiritus sanctus: quia non sunt a se de die illa nesciunt a se: pater autem quia a se est: scit a se.

Et ianitori. Dico. Et scilicet que predicat. Cui dicit: Si non annunciaueris

salate gentium: verba que dicit. Venite hec. p. 1. m. 7c.

Ue et ter. Celi aeris: a que aues celi et nubila celi: vni petri? Celi autem que non sunt et terra eodem verbo repositi sunt et igni reformati: apte docent: quia non alij celi sunt igne puri que a que puri: inania et nebulosa. Aque enim diluuij que tunc: xv. cubiti cacumina montium transcedit: ultra aerem et heris que profinia non peruenit.

Ecdesias. Generatio sperit: et generatio aduenit: terra vero in eternum stat. Sic ergo celi et terra transibunt secundum imaginem: manent in eternum secundum essentiam.

Neque filius. In eo enim sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ideo abscondit: quia nobis scire non expedit. vni ait. Non est vni nosse se: l. m. q. p. p. i. l. p. In quo ostendit quod sciat: sed nosse apostolis non expedit: ut spiritus incerti de aduentu iudicij sic quidam viuunt quasi alia die iudicandi. Scit ergo filius sibi sed non nobis: ut semper sumus solliciti. vnde. Videte vigilate.

Dylarius. Filius et spiritus sanctus: quia non sunt a se de die illa nesciunt a se: pater autem quia a se est: scit a se.

Et ianitori. Dico. Et scilicet que predicat. Cui dicit: Si non annunciaueris

salate gentium: verba que dicit. Venite hec. p. 1. m. 7c.

Ue et ter. Celi aeris: a que aues celi et nubila celi: vni petri? Celi autem que non sunt et terra eodem verbo repositi sunt et igni reformati: apte docent: quia non alij celi sunt igne puri que a que puri: inania et nebulosa. Aque enim diluuij que tunc: xv. cubiti cacumina montium transcedit: ultra aerem et heris que profinia non peruenit.

Ecdesias. Generatio sperit: et generatio aduenit: terra vero in eternum stat. Sic ergo celi et terra transibunt secundum imaginem: manent in eternum secundum essentiam.

Neque filius. In eo enim sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ideo abscondit: quia nobis scire non expedit. vni ait. Non est vni nosse se: l. m. q. p. p. i. l. p. In quo ostendit quod sciat: sed nosse apostolis non expedit: ut spiritus incerti de aduentu iudicij sic quidam viuunt quasi alia die iudicandi. Scit ergo filius sibi sed non nobis: ut semper sumus solliciti. vnde. Videte vigilate.

Dylarius. Filius et spiritus sanctus: quia non sunt a se de die illa nesciunt a se: pater autem quia a se est: scit a se.

Et ianitori. Dico. Et scilicet que predicat. Cui dicit: Si non annunciaueris

salate gentium: verba que dicit. Venite hec. p. 1. m. 7c.

Ue et ter. Celi aeris: a que aues celi et nubila celi: vni petri? Celi autem que non sunt et terra eodem verbo repositi sunt et igni reformati: apte docent: quia non alij celi sunt igne puri que a que puri: inania et nebulosa. Aque enim diluuij que tunc: xv. cubiti cacumina montium transcedit: ultra aerem et heris que profinia non peruenit.

Ecdesias. Generatio sperit: et generatio aduenit: terra vero in eternum stat. Sic ergo celi et terra transibunt secundum imaginem: manent in eternum secundum essentiam.

Neque filius. In eo enim sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ideo abscondit: quia nobis scire non expedit. vni ait. Non est vni nosse se: l. m. q. p. p. i. l. p. In quo ostendit quod sciat: sed nosse apostolis non expedit: ut spiritus incerti de aduentu iudicij sic quidam viuunt quasi alia die iudicandi. Scit ergo filius sibi sed non nobis: ut semper sumus solliciti. vnde. Videte vigilate.

Dylarius. Filius et spiritus sanctus: quia non sunt a se de die illa nesciunt a se: pater autem quia a se est: scit a se.

Et ianitori. Dico. Et scilicet que predicat. Cui dicit: Si non annunciaueris

salate gentium: verba que dicit. Venite hec. p. 1. m. 7c.

Ue et ter. Celi aeris: a que aues celi et nubila celi: vni petri? Celi autem que non sunt et terra eodem verbo repositi sunt et igni reformati: apte docent: quia non alij celi sunt igne puri que a que puri: inania et nebulosa. Aque enim diluuij que tunc: xv. cubiti cacumina montium transcedit: ultra aerem et heris que profinia non peruenit.

Ecdesias. Generatio sperit: et generatio aduenit: terra vero in eternum stat. Sic ergo celi et terra transibunt secundum imaginem: manent in eternum secundum essentiam.

Neque filius. In eo enim sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ideo abscondit: quia nobis scire non expedit. vni ait. Non est vni nosse se: l. m. q. p. p. i. l. p. In quo ostendit quod sciat: sed nosse apostolis non expedit: ut spiritus incerti de aduentu iudicij sic quidam viuunt quasi alia die iudicandi. Scit ergo filius sibi sed non nobis: ut semper sumus solliciti. vnde. Videte vigilate.